compreendido entre 25/01/1990 a 23/07/1992, correspondendo a 02 ano(s) 05 mês(es) 
e 29 dia(s); junto a SILVIA OLIVEIRA DEMOURA, pelo período compreendido 
entre 16/11/1994 a 31/08/1995, correspondendo a 00 ano(s) 09 mês(es) e 15 dia(s); 
totalizando 1.199 (um mil, cento e noventa e nove) dias, correspondendo a 03 ano(s) 
03 mês(es) e 14 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19025010100057240, 
em 05/09/2024.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

junto a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, pelo período compre-
endido entre 01/03/2010 a 17/12/2010, correspondendo a 00 ano(s) 09 mês(es) e 17 
dia(s); junto a PER. CONTR. CNIS 13, pelo período compreendido entre 01/02/2020 
a 29/02/2020, correspondendo a 00 ano(s) 01 mês(es) e 00 dia(s); totalizando 3.392 
(três mil, trezentos e noventa e dois) dias, correspondendo a 09 ano(s) 03 mês(es) e 17 
dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro 
Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 20024040100063248, em 19/08/2024.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

período compreendido entre 04/09/2000 a 02/12/2000, correspondendo a 00 ano(s) 
02 mês(es) e 29 dia(s); junto a GDC ALIMENTOS SA, pelo período compreendido 
entre 17/01/2002 a 15/02/2002, correspondendo a 00 ano(s) 00 mês(es) e 29 dia(s); 

totalizando 645 (seiscentos e quarenta e cinco) dias, correspondendo a 01 ano(s) 
09 mês(es) e 10 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19027060100768240, 
em 16/09/2024.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Art.2° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, 
junto ao MUNICÍPIO DE NAVEGANTES, pelos períodos compreendidos entre 
02/03/1990 a 26/06/1997, correspondendo a 07 ano(s) 03 mês(es) e 25 dia(s); e 
entre 29/06/2001 a 06/11/2002, correspondendo a 01 ano(s) 01 mês(es) e 01 dia(s); 
totalizando 3185 (três mil, cento e oitenta e cinco) dias, correspondendo a 08 ano(s) 
08 mês(es) e 25 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19025050100695247, 
em 03/09/2024.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

PRESENTE CONVÊNIO DURANTE O PERÍODO DA SUA VIGÊNCIA, VEDADA A ALTERAÇÃO DO 

OBJETO. 

Prazo de vigência:  6 MESES CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

(28/09/2024) 

Valor:  SERÃO REPASSADOS MENSALMENTE A CONVENIADA, RECURSOS FINANCEIROS NA 

ORDEM DE R$ 282.000 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS), TOTALIZANDO R$ 1.692.000,00 

(UM MILHÃO E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS). A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS A 

CONVENIADA, DEPENDERÃO DAS TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS DO FUNDO ESTADUAL DE 

SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Dotação Orçamentária:   DOTAÇÃO 652. 

Fonte de Recurso:  FUNDO ESTADUAL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJAÍ